



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

27 de Enero de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2021-0001**

Objeto de la compra: **Adquisición de Herramientas**

Rubro: **Herramientas**

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24101626	2.6.4.7.01	Escalera 12 pulgadas, fibra de vidrio, tope de plástico	UNIDAD	3.00	29,551.92	88,655.76
2	53121603	2.3.2.2.01	Bultos para Herramientas	UNIDAD	3.00	2,756.36	8,269.08
3	27111701	2.3.6.3.04	Juegos de Destornilladores de estrías y planos	UNIDAD	5.00	1,332.62	6,663.10
4	27111516	2.3.6.3.04	Alicates Mecánico grande	UNIDAD	5.00	1,420.81	7,104.05
5	27111516	2.3.6.3.04	Alicates eléctricos	UNIDAD	5.00	1,314.99	6,574.95
6	27112114	2.3.6.3.04	Pinzas de Corte	UNIDAD	4.00	1,028.87	4,115.48
7	27111516	2.3.6.3.04	Tolkit de red completo	UNIDAD	3.00	11,395.91	34,187.73
8	27111516	2.3.6.3.04	Multímetro (Texter)	UNIDAD	3.00	2,998.40	8,995.20
9	27112114	2.3.6.3.04	Cinta métrica 100"	UNIDAD	4.00	1,744.17	6,976.68
10	27112114	2.3.6.3.04	Pinza larga (Pico de plato)	UNIDAD	4.00	1,273.83	5,095.32

11	27111602	2.3.6.3.04	Martillos mango de metal	UNIDAD	4.00	1,126.85	4,507.40
12	27111707	2.3.6.3.04	Llave ajustable grande	UNIDAD	3.00	1,979.34	5,938.02
13	27111707	2.3.6.3.04	Juego de Cubo con Chicharra	UNIDAD	3.00	6,467.16	19,401.48
14	27111602	2.3.6.3.04	Taladro portátil de pila / 20V	UNIDAD	3.00	13,122.45	39,367.35
15	27111707	2.3.6.3.04	Juego de llaves allen grande	UNIDAD	4.00	1,558.00	6,232.00
16	27111602	2.3.6.3.04	Juego de Brocas de Perforación	UNIDAD	4.00	9,424.83	37,699.32
17	27111516	2.3.6.3.04	Alicates de Presión con dientes	UNIDAD	3.00	1,422.81	4,268.43
18	40141746	2.3.6.3.04	Nivel de Agua con Imán	UNIDAD	4.00	3,751.57	15,006.28
19	27112114	2.3.6.3.04	Rollos de Tape negro de Goma	UNIDAD	5.00	3,047.40	15,237.00
20	27111516	2.3.6.3.04	Cinta pescadora de 100"	UNIDAD	3.00	3,527.54	10,582.62
21	53121603	2.3.2.2.01	Bolsas porta Herramientas para altura	UNIDAD	3.00	4,412.74	13,238.22
22	27111701	2.3.6.3.04	Puntera de estrías para tornillos	UNIDAD	10.00	464.37	4,643.70

TOTAL RD\$	352,759.17
-------------------	-------------------


Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino